
Chocenice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.547540N, 13.520044E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 319 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.chocenice.cz

Památky a zajímavosti Chocenice

V Chocenicích můžeme najít Chocenický zámek, sochy sv. Vojtěcha a sv. Jana, které stojí při zámku,
dále muzeum sboru dobrovolných hasičů, taky památný strom Chocenický drnák a Zhůřský křemelák.

Chocenický zámek - uprostřed obce Chocenice při silnici I./20 z Plzně do Nepomuka stojí jednoduchý
barokní zámek ze 17. století.Jedná se o trojkřídlou jednopatrovou budovu. Zámek byl využíván též jako
škola a tak dnes je v přízemí 14 místností s klenutými stropy, 1. patro je plochostropé s 11ti místnostmi.
Při zámku sochy sv. Vojtěcha a sv. Jana.Muzeum sboru dobrovolných hasičů Na vrchu Velký Chloumek
stojí památný strom Chocenický drnák a u Zhůře Zhůřský křemelák.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/591/chocenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:44:14


